meam sup̄ eos. et faciā terrā eorū desolatam t
destitutā a deserto deblata in oībus habitati
onib⁹ eorū. t scient q̄ ego dñs.

C. G. De instanti t longa captiuitate t ca
sa eiusdem: t pplūs nō rebellans piecit diuiti
as longe ppter fugam. Cap. VII

E factus est sermo dñs ad me dicens.
Et tu fili hois: hec dicit dñs de⁹ terre
israel. Finis venit: venit finis sub q̄t i. co
tuor plegas terre. Nūc finis sup̄ te: t
imittam furoreū meū in te. Et iudicabo te iūtra
vias tuas. Et ponā p̄tra te oēs abominationes i. it
tuas. Et non parcer oculus me⁹ sup̄ te. et non
miserebor. sed vias tuas penā sup̄ te. t abomi
nationes tue in medio tui erūt. t scietis quia
ego dñs. Hec dicit dñs deus. Afflictio una af
flictio ecce venit. Finis venit: venit finis. Eu i. co
gilauit aduersum te: ecce venit. Venit cōtritio
sup̄ te qui habitas in terra. Venit tēpus: ppe
est dies occisionis t nō glorie montū. Nūc de
ppinquo effundā irā meā sup̄ te: t cōplebo fu
rorem meū in te. Et iudicabo te finias tuas.
et imponā tibi oīa scelera tua. Et nō p̄cer oculū
me⁹ nec meserebor: sed vias tuas imponā
tibi: t abominationes tue in medio tui erūt. et
scietis quia ego sum dñs p̄cutiens. Ecce dies:
ecce venit. Egressa est cōtritio. Fluit virga:
germiauit supbia: iniqtas surrexit i vīrga im
pietatis. Nō et eis: t nō et pplo: neq̄ et sonis
tu eorū: t nō erit requies in eis. Venit tēpus. ap
propinquavit dies. Qui emit nō letef. t q̄ ven
dit nō lugeat: q̄r̄a sup̄ oēm pp̄lm ei⁹: q̄r̄ v̄
dit: ad id qđ vendidit nō reuertetur: t adhuc i
vīuentib⁹ vita eorū. Uisio emī ad oēm multitudi
nem ei⁹ non regredieſ. t vīr in iniquitate vite
sue nō p̄fortabitur. Canite tuba: p̄parētur om̄is
nes t nō est qui vadat ad p̄lum. Ira emī mea
sup̄ vniuersum pp̄lm ei⁹. Gladius fori: pestis t
fames intrīsecus. Qui i agro est gladio mo
rietur: t q̄ in ciuitate: pestilentia t fame deno
rabuntur. t saluabunt q̄ fugerint et eis. Et e
runt in mōtib⁹ quasi columbe quallium oēs
trepidi: vnuſquisq̄ in iniquitate sua. Oēs ma
nus dissoluentur: t om̄ia genua fluent aquis.
Et accīngēt se cilicijs: t operiet eos formido
t in om̄ni facie cōfusio. t in vniuersis capitib⁹
eorū caluictū. Argentum eorū foris p̄sūcietur: et Sop
aurum eorum in sterquilinū erit. Argentū
eorū t aurū eorū nō valebit liberare eos: t i die
furoris dñi. Siām suā nō saturabunt. t vētres
eorū nō implebūt: quia scandalum iniquitatē
eorū factum est. t ornamenti moniliū suo
num suarū t simulacrorū fecerūt et eo. Pro
pter hoc dedi eis illud in imundiciā: t dabo il
lad in manus alienorū ad diripiendum. et in
pijs terre in predam. et contaminabunt illud.
Et auertam faciem meam ab eis t violabunt
arcānum meū. et introibunt in illud emissari
t contaminabunt illud. Fac conclusiones: qm̄
terra plena est iudicio sanguinū: t ciuitas ple

na iniqtate. Et adducam pessimos de gentibꝫ et possidebunt domos eoz. Et q̄escere faciam superbiā potentiuꝫ: et possidebūt sanctuaria eos- rum. Angustia supueniente regrent pacē. et nō erit. Et turbatio sup cōturbationē veniet. et au- ditus sup auditum. Et q̄rent visionē de ppbe- ta. et lex peribit a sacerdote. et p̄filium a seniori bus. Reg lugebit. et p̄ncipes induenf meroze et manus populi terre conturbabūt. Scđm viam eoz faciam eis et p̄m iudiciuꝫ eoz iudicas- bo eos. et scient q̄ ego sum dñs.

E.L.G. De apparitione similitudinis dei. de pariete effosso. de viris tenetibus thuribulum et ad ortum solis adorantibus. et de applicati- bus ramum ad nares suas **Ea.VIII**

Et factum est in anno sexto. in sexto mense in quinta mensis. ego sedebaz in domo mea. et senes iuda sedebat coram me. Et cecidit ibi sup me manus dñi dei. Et vidi: et ecce similitudo q̄si asper- crus ignis. Ab aspectu lumboꝫ eiꝫ et deorsum ignis et a lóbis eiꝫ et sursum q̄si aspectus splen- doris. ut visio electri. Et emissio similitudo ma- nus app̄pendit me in cincinno capitis mei: et eleuavit me spūs inter celū et terrā. et adduxit me in bierlm in visione dei iuxta ostiū interiū. qđ respiciebat ad aq̄lonem. ubi erat statutum idolum zeli ad puocandū emulationē. Et ecce ibi gloria dei isrl' fm̄ visionē quā viderā ī capo et dixit ad me. Fili bomis leua oculos tuos ad viā aq̄lonis. Et leuauit oculos meos ad viā aq̄lo- mis. et ecce ab aq̄lone porte altaris idolū zeli in ipso introitu. Et dixit ad me. Fili bomis. putas ne vides tu qđ isti faciūt abominationes ma- gnas q̄s dom⁹ isrl' facit hic. ut p̄cul recedam a sanctuario meo? Et adhuc p̄uersus videb̄ abo- minationes maiores. Et introduxit me ad ostiū atrii. Et vidi. et ecce foramē vnum in pariete. Et dixit ad me. Fili bois fode parietē. Et cum fodisse parietē apparuit ostiū vnuꝫ. Et dixit ad me. Ingredere et vide abominationes pessi- mas q̄s isti faciūt hic. Et ingressus vidi: et ecce omis similitudo reptiliū et aialiu abominatio- et vniuersa idola dom⁹ israel depicta erant in pariete. in circuitu p̄ totum. Et septuaginta vi- ri de senioribꝫ dom⁹ israel. et iecbonias filius sapian stabat in medio eoꝫ stantium ante pis- eturas: et vnuſqſqſ habebat thuribulum in manu sua. et vapor nebule de thure cōsurgebat. et dis- xit ad me. Eerte vides fili bois q̄ seniores do- mus israel faciūt in tenebris. vnuſquiqſqſ in ab- scondo cubilis sui. Dicūt em⁹. Non videt dñs nos. Dereliquit dñs terram. Et dixit ad me. Adhuc p̄uersus videbis abominationes maio- res q̄s isti faciunt. Et introduxit me p̄ ostium porte domus dñi qđ respiciebat ad aq̄lonem. Et ecce ibi mulieres sedebat plāgentes adoni- dem. et dixit ad me. Eerte vidi fili bois. Ad- huc p̄uersus videbis abominationes maiores bis. Et introduxit me in atrium dom⁹ dñi inte- rius. Et ecce in ostio templi dñi inter vestibus

lum in altare q̄si vigintiq̄ns viri dorſa habē- es ḥ templum dñi. et facies ad orientem. et ado- trabant ad ortum solis. Et dixit ad me. Eerte vi- disti fili bois. Nunqđ lene est hoc domus iuda. ut facerent abominationes istas q̄s fecerūt hic. q̄ repletes fram iniqtate pueri sunt ad irri- tandum me. Et ecce applicant ramū ad nares suas. Ergo et ego facia in furore nō p̄cet oculus meus nec miserebo. et cū clamauerint ad aus- res meas voce magna nō et audiā eos.

E.L.G. De set viris missis ad vastationē pp̄li de viro lineis induito et attramentario. de signo thau quo signati liberabantur. **Ea.IX**

Et clamauit ī auribꝫ meis voce ma- gna dicens. Appropinquaret visitati- ones vrb̄: et vnuſqſqſ vas interfe- ctionis h̄z in manu sua. Et ecce set viri veniebāt de via porte superioris q̄ respicit ad aq̄loneꝫ. et vnuſqſqſ vas interiū in manu eiꝫ. Vir q̄ vnuſ in medio eoz vestit⁹ erat lineis. et attramentariū scriptoris ad renes eius. Et ingressi sunt et steterūt iuxta altare ereum. Et glia dñi israel assumpta est de cherub que erat sup eū ad limē dom⁹. Et vocauit virum q̄ induit⁹ erat lineis: et attramentariū scriptoris bēbat in lumbis suis. Et dixit dñs ad eū. Tra- si per mediā ciuitatem in medio bierl̄z. et signa thau sup frontes virorū gementiū et dolentiū sup cunctis abominationibꝫ q̄ fiunt in medio eius. Et illis dixit audiēte me. Transite p̄ ciui- tatem sequentes eū: et p̄cutite! Nō parcat ocul⁹ vester neq̄ misereamini. Benem adolescentulū et virginē p̄uulum et mulieres interficite vsc̄ ad internitionē. O em aūt super quē videritis thau ne occidatis et a sanctuario meo incipite. Eeperunt ergo a viris senioribꝫ q̄ erant aī fa- ciem dom⁹. Et dixit ad eos. Et taminate domū et implete atria imperfectis. Egredimini. Et e- gressi sunt: et p̄cutiebant eos q̄ erant in ciuita- te. Et ce de completa: remāsi ego: rviqſ sup fa- ciem meā et clamans aīo. H̄eū ben ben dñe de- us. Ergo ne dispdas ossis reliqas israel et fun- dens furorē tuū super bierlm. Et dixit ad me. Iniquitas domus israel et iuda magna ē nimis valde. et repleta est terra sanguinibꝫ. et ciuitas repleta est auersione. Diterūt em⁹. Dereliquit dñs terram et dñs nō videt. Igis et meus non parcer oculus neq̄ miserebor. Uiam eorum su- per caput eorum reddam. Et ecce vir qui erat induitus lineis qui bēbat attramentarium in dorso suo respondit p̄bum dicens. Feci sicut p̄cepisti mihi.

E.L.G. De viro q̄ accepit carbones d̄ medio rotarꝫ et cherubin: et repetitio p̄dicte visionis dei et cherubin et q̄ttuor rotarꝫ. **Ea.X**

Et vidi: et ecce in firmamento qđ erat sup caput cherubin q̄si lapis sapbi- rus et quasi sp̄s similitudinis solis appariuit sup eum. Et dixit ad viruz qui induit⁹ erat lineis: et ait. Ingredere in me- dio rotarū q̄ sunt subtus cherubini; et imple ma-

Rū

5

A

B

6.vij.a

Judich.ij.b

L

Ezechiel

num tu am pmiss signis que sunt in cherubim
et effunde super ciuitatem. Ingressusq; est in co-
spectu meo. Cherubim autem stabant a dextris do-
mus cum ingredere vir. et nubes impleuerunt atrium
interius. et eleuata est gloria domini desuper che-
rub ad limen domi: et repleta est domus nube.
Et atrium repletum est splendore glorie domini. et sonus
tutus alarum cherubim audiens ad atrium ex-
terius. quasi vox dei omnipotentis loquenter. Cum
que pcepisset viro quod induit erat linea dicens. su-
me igne de medio rotarum quae sunt in cherubim.
Ingressus ille stetit iuxta rotam. Et extendit che-
rub manus de medio cherubim ad ignem qui erat
inter cherubim. et sumpsit et dedit in manum eius
qui induitus erat linea: qui accipiens egressus
est. Et apparuit in cherubim similitudo manibus
subtus pernas eorum. Et videt: et ecce quatuor ro-
te iuxta cherubim. Rota una iuxta cherubum unum
et rota altera iuxta cherubum unum. Spes autem rotarum
erat qua visio lapidis chrysoliti et aspectus eius
finitudo una quatuor: quasi si sit rota in medio ro-
te. Cum ambularent: in quatuor partes gradieba-
tur: et non reuertebantur abulantes. sed ad locum ad
quem ire declinabat quod prima erat: sequentes et cetera
re: nec reuertebantur. Et oculus corpus earum et colla
et manus et pene et circuli pleni erant oculis
in circuitu quatuor rotarum. et rotas istas vocauit
volubiles audiente me. Quatuor autem facies bas-
bebat unum. Facies una facies cherubim. et facies
secunda facies bois. et in tertio facies leonis. et
in quarto facies aquile. et eleuata sunt cheru-
bin. ipsum est aialis quod videram iuxta flumen chobar.
Cum ambularent cherubim: ibant pariter et rote in eis
ea. et cum eleuarent cherubim alas suas ut eral-
etur de terra non residebant rote. sed et ipse iuxta erat.
Statim illis stabat: et cum eleuatis eleuabantur.
Spes enim vite erat in eis. Et egressa est glo-
ria domini a limine templi. et stetit super cherubim. Et
eleuata cherubim alas suas exaltata sunt a ter-
ra coram me. et illis egrediens. rote quae subsecute
sunt. Et stetit in introitu porte domini domini orientalis.
et gloria dei israel erat super eos. Ipsum est
animal quod vidi sub deum israel iuxta flumen chob-
ar. et intelleri quod cherubim erant. Quatuor per quatuor
vultus unum. et quatuor ale unum. et similitudo
manus bois sub aliis eorum. Et similitudo vultuum
eorum ipsi vultus quos videram iuxta flumen chobar
et intuitus eorum et impetus singulorum ante faciem
suam ingredi.

**L. S. De. xxv. viris. de captiuitate aliorum per ip-
sum erant carnes et israel lebes. de morte pheltie. de
dispersione populi. de congregatio disperso. et de consola-
tione transmigrationis.**

Lapi. XI

Eleuanit me spus et introduxit me
ad portam domini domini orientalem que res-
picit ad sol' ortum. Et ecce in introitu por-
te vigintiquatu viri. et vidi in medio
eorum secundam filium azur et pheltiam filium bananis
principes populi. diximus ad me. Fili bois hi sunt
viri qui cogit iniquitate et tractat consilium pessi-
mum in urbe ista dicentes. Nonne dum edificare

sunt domus? Hoc est lebes: nos autem carnes. Idcirco
coverticinare debitis: vaticinare filii bois. et irru-
it in me spiritus domini. et dixit ad me. Loquere. Nec di-
cit dominus. Sic locuti estis domus israel. et cogita-
tiones cordis vestri ego novi. Plurimos occidi-
stis in urbe hac. et implestias vias eius interfe-
ctis. Propterea hec dicit dominus. Interfecti vestri
quos posuistis in medio eius: hi sunt carnes. et hoc
est lebes. et educam vos de medio eius. Gladium me-
trum et gladium inducam super vos dicit dominus deus
et exhibeam vos de medio eius. Daboque vos in ma-
nu hostium. et faciam in vobis iudicia. Gladio cade-
tis. In finibus israel iudicabo vos. et sciatis quod ego
dominus. Nec non erit vobis in lebetate: et vos non eritis in
medio eius in carnes. In finibus israel iudicabo vos
et sciatis quod ego dominus. quod in preceptis meis non abula-
stis. et iudicia mea non fecistis: sed iustitiae geni-
um quod in circuitu vestro sunt: estis opati. Et factum est
cum prophetarum pheltias filii bananis mortuus est.
Et cecidit in facie mea clamans voce magna. Et
dixi. Hen: bene heu domine deus! O summatores tu fas-
cis reliquias israel. Et factum est probum domini ad me: dices
Fili bois: fratres tui. viri proximi tui et ois domini israel
vniuersi quod direxerunt habitatores huius. Ioge recedi-
te a domino. nobis data est terra in possessionem. propterea
hec dicit dominus deus. Qui ioge feci eos in getib; et
quod dispesi eos in terris: ero eis in sanctificatoe modis
ca in terra ad quos venierit. propterea loquere. Nec di-
cit dominus deus. Congregabo vos de populis et adunabo
de terra in quod dispesi estis: daboque vobis humum
israel. et ingredientur illuc et auferent oes offensiones
cunctas abominationes eius de illa. Et dabo eis eum:
unum et spiritum nouum tribuam in viscera eorum. Et auge
cor latideum de carne eorum: et dabo eis cor car-
neum. et in preceptis meis abulet: et iudicia mea cui-
stodiatur. faciatque ea: et sint misericordia in populo. et ego
siz eis in deum. Quoniam autem corpus offendicula et
abominationes suas abulat: bonus vias in capite suo
ponam: dicit dominus deus. Et eleuauerunt cherubim alas
sue. et rote cum eis. et gloria dei israel erat super eos
Et ascenderunt gloria domini de medio ciuitatis. stetitque su-
per montem quem ad orientem urbem. et spus leuanit me
adduxitque in chaldeam ad transmigrationem in vici-
one in spiritu dei. Et sublata est a me visio quam vide-
re. Et locutus sum ad transmigrationem oiam per ba-
minum quod offerat misericordia.

**L. S. Probat ex exemplo ezechiel agustiam ob-
sidionis babiloni. et instantiam ob-
sidionis.**

Efactus est primo domini ad me: dices. Fili
bois: in medio domini et asperatus tuba
bitas. quod oculos tuos advidedum et non videt
et aures ad audiendum et non audiunt. quia
domini et asperatus est. Tu ergo fili bois fac tibi vas
transmigrationis. et transmigrabis per deum coram eis.
Transmigrabitur autem de loco tuo ad locum alterum in ob-
spectu eorum: si forte aspiciatur quod domini et asperatus
est. Et efferves foras vasa tua: quoniam vas transmigra-
tis per deum in obiectu eorum. Tu autem egreditur migrans an ocu-
los eorum. Perinde tibi pietate: et egredieris per eum
in obiectu eorum. In buenis portaberis; in caligi-

ne effereris. Facie tuā velabis et non videbis terrā. q̄ portentū dedi te domui isrl. Feci ergo sicut p̄cepit milī dñs. Vasa mea. p̄tuli quasiva sa transmigrat̄is per dñc: t̄ vespere perfodī mis̄bi parietem manu: et in caligine egressus sum. et in humeris portat̄ in cōspectu eoz. Et fact̄ est sermo dñi mane ad me: dices. Fili hominis nunquid nō dixerūt ad te domus israel: dom⁹ erasperās quid tu facis. Dic ad eos. Hec dicit dñs deus. Super dñcē onus istud: qui ē in bie rūsalē: et sup omnē domū israel que est in me dio eoz. Dic. Ego portentū vestrū. Quō feci: sic fiet illis. In transmigrationē et in captiu ratem sbunt: et dux qui est in medio eoz in bu meris portabif. in calegine egredief. Parietē pfodient vt educant eū. facies operief. vt non ydeat oculo terrā. Et ertēdā rbete mēū super eum. et capietur in sagena mea: et adducā euz in babylonem in terram chaldeorū. et ipam nō videbit: ibiq̄ morietur: et omnes qui circa euz sunt. Pr̄sidium eius et agmina eius dispergā in omnē ventū: et gladiū euaginabo post eos. Et scient quia ego domin⁹. quādo dispersero illos in gentibus: t̄ disseminauero eos in terris. Et relinquā et eis viros paucos a gladio et fa me et pestilentia vt narrent omnia scelera eo rum in gentibus ad quas ingredienf: et sciēt quia ego domin⁹. Et fact̄ est sermo dñi ad me dicens. Fili hominis: panē tuum in cōturbatō ne comedē. sed t̄ aquā tuā in festinatione t̄ me ro: bibe. et dices ad populum terre. Hec dicit dominus deus ad eos qui habitant in hierusa lem in terra israel. Panem suum in solitudine comedent: et aquā suā in desolatione bibēt. vt desoletur terra a multitudinē sua ppter insqui tates omnū qui habitant in ea: et ciuitates q̄ nunc habitantur desolate erunt: terraq̄ deser ta. et sciētis quia ego dominus. Et fact̄ est sermo dñi ad me: dices. Fili hominis. quod est puerbū istud in terra israel dicentium in lon gūm differentur dies t̄ peribit omnis visio. Id dicad eos. Hec dicit dominus deus. Qui es re faciam puerbū istud. neq̄ vulgo dicet vltro in israel. Et loquere ad eos q̄ appropinquauerint dies: et sermo omnis visionis. Non enim erit vltra omnis visio cassa. neq̄ diuinatio am bigua in medio filiorum israel. quia ego dominus loquar et quodcumq̄ locutus fuero verbū sicut. Non prolongabitur amplius. sed i dieb⁹ ve stris domus erasperans loquar verbum: et faciam illud dicit dominus deus. Et fact̄ ē sermo domini ad me: dices. Fili hominis: ecce do ss̄ israel dicentium. Visio quam hic videt in dies multis. et in tempora longa iste propbetat. Propterea dic ad eos. Hec dicit dominus deus. Non prolongabitur vltra omnis sermo meus. Verbum quod locutus fuero complebitur. dicit dominus deus.

C. S. Sermo dei contra pseudo prophetas decipiētes populum domini,

La. XIII

ET factus est sermo dñi ad me dices. Fili bois: vaticinare ad prophetas israel q̄ prophetant. et dices. prophetantibus de corde suo. Audite p̄bū dñs. Hec dicit dñs deus. Ue prophetis insipientib⁹ q̄ sequunt sp̄m suum: t̄ nibil vident. Quasi vul pes in deserto: prophete tui israel erāt. Nō ascē distis et aduerso. neq̄ opposuistis murū p̄ domo israel ut staretis in prelio in die dñs. Vidēt vana. et diuinant mēdaciū: dicentes ait dñs: cum dñs nō miserit eos. et p̄seuerauerunt cō firmare simonem. Nunq̄d nō visionē cassaz vidistis. et diuinationem mendacē locuti estis et dicitis ait dñs. cum ego nō sim locu t⁹. Propterea hec dicit dñs deus. Quia locuti estis va na et vidistis mēdaciū. ideo ecce ego ad vos ait dñs deus. et erit manus mea sup prophetas qui vident vana et diuināt mendaciū. In con filio populi mei nō crūt et in scriptura domus israel nō scribenf. nec in terra israel ingrediētur. et sciētis q̄ ego dñs deus. Eo q̄ deceperit populum meū dicentes. pat pat. et nō est pat et ip̄e edificabat parietem illi aut̄ liniebat eū luto absq̄ paleis. Dic ad eos q̄ liniunt absq̄ temperatura: q̄ casurus fit. Erit enim imber in undans. et dabo lapides p̄ grandes et desup irruentes. et ventum p̄ celles dissipantē. Si quis dem ecce cecidit partes. Nunq̄d nō dicef vobis: vbi est litura quam liniunt. Propterea hec dicit dñs deus. et erumpere faciē sp̄m tempesta tum in indignatione mea et imber inundans in furore meo erit. et lapides grandes in ira i cōsumptionem. Et destruā parietem quez lini stis absq̄ temperamento. et adequabo eū terre et reuelabitur fundementum ei⁹ et cadet t̄ cō sumetur in medio eius. t̄ sciētis q̄ ego suis do minus. Et complebo indignationez meam in pariete. t̄ in his qui liniunt euz absq̄ temperamento. dicāq̄ vobis. Nō est partes. t̄ non sunt qui liniunt eum. Propbete israel qui prophetat ad hierlm. t̄ vident ei visionem pacis. t̄ nō est pat ait dñs deus. Et tu fili hominis pone faci em tuam contra filias populi tui que prophetat de corde suo. et vaticinare super eas. et dic. Hec dicit dñs deus. Ue q̄ consumūt puluillo sub omni cubito manus. t̄ faciunt cervicalia sub capite vniuerse etatis ad capiendas aias et cum caperent animas populi mei: vniifica bant animas eoz et violabant me ad populū meum ppter pugillum bordei et fragmen pas eis. vt interficerent aias q̄ nō moriunt. t̄ vniificarent aias q̄ nō vniūt. mērientes p̄plo meo credenti mendacijs. Propter hoc dicit dñs deus. ecce ego ad puluillo vestros q̄bus vos capit is aias volates. et dirūpam eos de brachis vestris. et dimittā aias q̄s vos capit is aias ad volandū. Et dirūmpā cervicallia vfa. et libera bo p̄plū meū de manu vfa. neq̄ erūt vltra in manibus vris ad p̄dandū. t̄ sciētis q̄ ego dñs Pro eo q̄ merere fecistis co: iusti mendaciter quem ego non contristauī. t̄ confortastis me

Kiii

Ezechiel

nus imp̄ ut nō reuerteret a via sua mala et vi
ueret: ppter ea vana nō videbitis et diuinatio
nes nō diuinabitis amplius: et eruā pp̄lm me
um de manu vestra: et scietis quia ego domin⁹.
¶ L. S. Propt̄ bo iū immūdicias nō pdicat eis
neca pp̄hetis nec a plagiis liberātur. **XIII**

A **E** L. Venerūt ad me viri seniori isrl: et se
derūt corā me. Et fact⁹ est sermo dñs
ad me: dicēs. Fili bois viri isti posues
rūt immūdicias suas in cordib⁹ suis.
et scādalū iniqtatis sue statuerūt cōtra faciem
suā. Nunqđ interrogat⁹ respōdebo eis: Propt̄
hoc loquere eis et dices ad eos. Hec dicit dñs
de⁹. Hō bō de domo isrl q̄ posuerit immūdici
as suas in corde suo. et scādalū iniqtatis sue sta
tuerit cōtra faciē suā: et venerit ad pp̄hetā in
terrogās p̄ eū me: ego dñs r̄uidebo ei in multi
tudine immūdiciarū suarū vt capiat domus is
rael in corde suo quo recesserūt a me in cunct⁹
idolos suis. Propt̄erea dic ad domū isrl. Hec di
cit dñs de⁹. Louertimini et recedite ab idol⁹ ve
strio. et ab vntuerfis cōtaminatōib⁹ vestri auer
tite facies vestras. Q: hō bō de domo isrl et dc
pselitis q̄cūq̄ aduena fuerit in isrl: si alienat⁹
fuerit a me: et posuerit idola sua in corde suo. et
scādalū iniqtatis sue statuerit cōtra faciē suam
et venerit ad pp̄hetā: vt interroget per eū me:
et ego dñs r̄uidebo ei per me. et ponā faciē meā
sup boiem illā. et faciā eū in exemplū et in pro
uerbī et disperdā eū de medio pp̄li mei et scie
tis q̄ ego dñs. Et pp̄beta cum errauerit et lo
cutus fuerit verbum. ego dñs decepi pp̄hetam
illā. Et ertēdā manū meā sup illū: et delebo eū
de medio pp̄li mei isrl: et portabit iniqtatē suā
Aurta iniqtatē interrogantis: sic iniqtas pro
phete erit: vt nō erret ul̄tra dom⁹ isrl a me: ne
q̄ polluaf in vntuerfis p̄uaricationib⁹ suis. sed
sit mibi in pp̄lm et ego sum eis in deū: ait dñs
exercituū. Et fact⁹ est sermo dñi ad me: dicens
Fili bois terra cum peccauerit mibi ut p̄uaris
ceſ p̄uaricans extēdā manum meā sup eā: et cō
terā virgā panis eius et immittā in eā famē et
interficiā de ea boiem et sumētum. Et si fuerint
tres viri isti in medio ei⁹ noe daniel et iob: ipsi
iusticia sua liberabunt aias suas: ait dñs exer
cituū. q̄ et si bestias pessimas induerero sup
terrā vt vastent eā: et fuerit iniua eo q̄ nō sit p̄
transīs ppter bestias: tres viri isti si fuerint in
ea. viuo ego dicit dñs de⁹. q̄ nec filios nec fili
as liberabunt. sed ipsi soli liberabunt: terra au
tē desolabit. Uel si gladium induerero sup ter
rā illā. et dixerō gladio. transī per terrā. et inter
fecero de ea boiem et sumētum: et tres viri isti
fuerint in medio eius. viuo ego dicit dñs de⁹.
non liberabunt filios nec filias. sed ipsi soli
liberabunt. Si autē et pestilentia imiserō sup
cam in sanguine: vt auferam et ea bominiē et in
mentum. et noe daniel et iob fuerint in medio
eius. viuo ego dicit dñs de⁹. q̄ filium et filias
nō liberabūt: s; ipsi iusticia sua liberabunt aias

suas. Qm̄ hec dicit dñs q̄ et si quattuor iudicia
mea pessima gladiū et famē ac bestias malast
pestilentia immiserō in bierusalē vt interficiā
de ea boiem et pecus: tñ relviq̄e in ea salua
tio edacentū filios et filias. Ecce ip̄si egredi
tur ad vos et videbitis viā eorū et adiuūtōes
eoz. et p̄solabimini sup malo qđ induit in birth
in oībus que importauis sup eā: et cōsolabuntur
vos cū videritis viā eoz et adiuūtōes eorū
et cognoscetis q̄ nō frustra fecerim om̄la que
feci in ea: ait dñs de⁹.

¶ L. S. Sermo dñi cōtra bierusalē vītē inſtru
ctuōsam. **Lapi. XV**

E **L** fact⁹ est fmo dñi ad me: dicēs. Fili
bois quid fiet de ligno vītis et oībus
lignis nemorū q̄ sunt in ligna filiarū
Nūquid tollef de ea lignū vt fiat op⁹:
aut fabricabit de ea parillus vt depēdeat in eo
quodcūq̄ vas. Ecce igni datū est in escā: vītā
q̄ p̄tē ei⁹ cōsumpsit ignis. et medietas eius re
ducta est in fauillam. Nūquid vītile erit ad op⁹:
Etiā cū esset integrū nō erat aptū ad op⁹: q̄tō
magis cū illud ignis deuorauerit et cōbusserit
nihil et eo fiet operis: Propt̄erea hec dicit do
min⁹ de⁹. Quō lignū vītis inter ligna filiarū
qđ dedi igni ad deuorandū: sic tradā babilato
res bierusalē. et ponā faciē meā in eos. De igne
egredien⁹: et ignis p̄sumet eos. Et scietis quia
ego dñs cū posuero faciē meā in eos: et dedero
terrā iniua et desolatā. eo q̄ p̄uaricatores extite
rint. dicit dñs de⁹.

¶ L. S. Catalog⁹ immūdiciarū et iniqtatū bie
rusalē et correptio q̄ reuocat ad salutē scribitur
inſtituc̄t dñs sodomā et samariā cōparatione
bierusalē. **Lapi. XVI**

E **L** fact⁹ est sermo dñi ad me: dicēs. Fili
bois. notas fac bīrlm abominatiōnes
suis et dices. Hec dicit dñs de⁹ bieru
salē. Radit tua et generatio tua de ter
ra cbanaū pater tu⁹ amore⁹: et mat̄ tua cetbea
Et q̄n nata es in die ortus tui nō est p̄cisus vī
bilic⁹ tuus. et aq̄ nō es lota in salutē. nec sale fa
lita. nec inuoluta pānis. Nō pep̄cīt sup te oīs
vt faceret tibi vñū de bis misert⁹ tui: s; plecta
es sup faciē terre in abiectiōe anīc tue: in die q̄
nata es. Trāsīs autē per te: vīdi te cōculcatū in
sanguine tuo. Et diri tibi cū esſe in sanguine
tuo. Vīue. Dīri. inq̄ tibi in sanguine tuo. Vīue:
multiplicatā quasi germē agri dedi te: et mul
tiplicata es: et grandis effecta. et ingressa es: et
puenisti ad mūdū mulieb̄. Tbera tua intumu
erūt: et pilus tuus germinauit et eras nuda et
p̄fusionē plena. Et transīs p̄ te et vīdi te. et ecce
t̄ps tuū: t̄ps amātū. Et expādi amictū meū su
per te. et operū ignominia tuā. Et surauit tibi et
ingressus sum pactū tecum ait dñs de⁹. Et fa
cta es misit: et laui te aqua et emūdauit sangu
ne tuum et te. Et vñti te oleo et vestiū te disco
loribus: et calciaui te byacintbo. Et cīntri te byf
so. et induit te subtilib⁹. et ornauit te ornamēto.
Et dedi armillas in manus tuis: et torquem

circum collum tuum. et dedi in aurem super os tuum
et circulos auribus tuis et coronam decoris in
capite tuo. Et ornata es auro et argento. et ves-
tita es byssu et polyimento et multis coloribus.
Similā et mel et oleum comedisti. et decora fa-
cta es vebemēter nūmis. Et profecisti in regnū
et egressum est nomē tuum in gentes ppter spēz
tuā. qd perfecta eras in decoro meo quē posue-
ram sup te: dicit dñs de⁹. Et hñs fiducia in pul-
chritudine tua fornicata es in nomine tuo: et
posuisti fornicationē tuā om̄i transeūti: vt ei⁹ fi-
eres. Et sumens de vestimentis meis fecisti tibi
et celsa hincinde consulta. et fornicata es super
eis: sicut non est factum: neq; futurū est. Et tuli-
sti vasa decoris tui de auro meo et argento meo
que dedi tibi. et fecisti tibi imagines masculi-
nas. et fornicata es in eis. Et sumpsisti vestimē-
ta tua multicoloria: et operuisti illas. Et oleum
meū et thymfama meū posuisti corā eis. et pa-
nē meum quē dedi tibi similā et oleum et mel qd
bus enutriui te posuisti in aspectu eorū in odo-
rem suauitatis. Et factū est ait dñs deus: et tu
listi filios tuos et filias tuas quas generasti mi-
hi et immolasti eis ad deuorandum. Nūquid par-
ua est fornicatio tua. Immolasti filios meos:
et dedisti illos cōsecrās eis. Et post omnes abo-
minationes tuas et fornicatōes non es recor-
data dierū adolescētie tue: qd eras nuda et con-
fusionē plena: cōculata in sanguine tuo. Et ac-
cidit post omnē maliciā tuam: ve ve tibi: ait do-
min⁹ deus. Et edificasti tibi lupanar. et fecisti
tibi p̄stbulū in cūctis plateis. Ad om̄e caput
vie edificasti signū p̄stitutionis tue. et abomi-
nabile fecisti decorē tuū. Et dimisisti pedes tuos
omni transeūti et multiplicasti omnes forni-
cationes tuas. Et fornicata es cu⁹ filijs egypti
vicinis tuis magnarū carnīū. et multiplicasti
fornicationē tuā ad irritandū me. Ecce ego ex-
tendā manū meā super te: et auferā iustificatō-
nem tuā. Et dabo te in anūas odientium te fi-
liarū palestinarū que erubescūt in via tua scele-
rata. Et fornicata es in filiis assyriorum. eo qd
necdū fuerū expleta. Et postq; fornicata es nec
sic es satiata. et multiplicasti fornicationē tuā
in terra chanaā cū chaldeis: et nec sic satiata es
In quo mūdabo cor tuū ait dñs deus. cū facis
as om̄ia hec opera mulieris meretricis et p̄ca-
tio. qd fabricasti lupinār tuū in capite om̄is vie
et excelsū tuū fecisti in oī platea. Nec facta es
quasi meretrīx fastidio augens precium. s; qua-
si mulier adultera que super virū suū inducit
alienos. Om̄isbus meretricibus dantur mer-
cedes. tu autem dedisti mercedes cunctis ama-
toribus tuis et dona donabas eis: vt intrarent
ad te vndiq; ad fornicandū tecum. Factumq;
est in te contra consuetudinem mulierū in for-
nicationib; tuis. et post te non erit fornicatō
In eo enim qd dedisti mercedes. et mercedes
non accepisti factum est in te contrarium. Pro-
pterea meretrīx audi verbum domini. Hec di-
cit dominus de⁹. Qd effusum est es tuū. et reue-

lata est ignominia tua in fornicationib; tuis su-
per amatores tuos. et sup idola abominationis
tuā in sanguine filiorū tuorū quos dedisti eis
Ecce ego p̄gregabo om̄is amatores tuos qd
mitta es et om̄is quos dilexisti cu⁹ vniuerfis
qd oderas. et p̄gregabo eos sup te vndiq;. et nu-
dabo ignominia tuā corā eis. et videbunt oēn
turpitudinē tuā et iudicabo te iudicis adultera-
rum et effundentū sanguinem. et dabo te in san-
guinem furorū et zeli. et dabo te in man⁹ eorum
Et destruet lupanar tuū et de molient p̄stbu-
lum tuū. Et denudabūt te vestimentis tuis. tau-
ferent vasa decoris tui. et derelinq;nt te nudaz
plenāq; ignominia. et adducent sup te multitu-
dinē. et lapidabūt te lapidib; et trucidabūt te
gladiis suis. Et cōburent domos tuas igni. et
facient i te iudicia in ocul⁹ mulierū p̄linar. et
defines fornicari et mercedes vltra nō dab. et
req;es cet indignatio mea in te. et auferet zelus
meus a te. et qd escā nec irascar ampli⁹: eo qd non
fueris recordata diez adolescētie tue. et p̄no-
sti me in om̄ibus bis. Quapropter et ego vias
tuas i capite tuo dedi. ait dñs de⁹ et nō feci ius-
ta sclera tua in oīb; abominationib; tuis. Ec-
ce oīs qd dicit vulgo pueriū. in te assumet illū
dicens. Sicut mī: ita et filia ei⁹. Filia mīris tue
es tu qd piecīt virū suū et filios suos et soror so-
ror tuā qd piecerunt viros suos et filios suos
Oī vīa cēbea. et p̄ vī amore⁹. Et soror tua
maior samaria ipa et filie ei⁹ qd bitat ad sinistrā
tuā. Soror aut̄ tua maior te: qd bitat a dext̄ tū-
sis sodoma et filie ei⁹. Sed nec in vijs ea⁹ abu-
lasti. neq; fīm scelerā ea⁹ fecisti. Paurillum mi-
nus pene sceleratōa fecisti illis i oīb; vijs tu-
is. Usuo ego dicit dñs de⁹. qd nō fecit sodoma
soror tua ipa et filie ei⁹. sicut fecisti tu et filie tue
Ecce hec fuit iniqtas sodome sorores tue. Super
bia. saturitas panis et abundantia et ocīū ipsi⁹
et filiāx ei⁹. et manū egeno et pauperi nō por-
rigebāt: et eleuate sunt et fecerūt abominationes
coram me. et abstuli eas sicut vidisti. Et samar-
ria dimidiū pctōx tuorū nō peccauit. sed viciisti
eas scelerib; tuis. et iustificasti sorores tuas in
oībus abominationib; tuis qd opata es. Ergo
et tu porta cōfusionez tuā qd viciisti sorores tuas
pctis tuis sceleratō agens ab eis. Iustificate
sunt emi a te. Ergo et tu cōfundere et porta igno-
miniam tuā qd iustificasti sorores tuas. Et quer-
tam restituēs eas puerōne sodomoꝝ cū filiis
bus suis. et puerōne samarie et filiāx eius. Et
puertam rcuerionē tuā in medio ea⁹ vt por-
tes ignominia tuā et cōfundaris in oībus qd fe-
cisti p̄solans eas. Et soror tua sodoma et filie
eius reuertent ad antiquitatē suam. et samaria
et filie ei⁹ reuertent ad antiquitatē suā. et tut filie
tue reuertimini ad antiquitatē vīam. Non fuit
aut̄ sodoma soror tua auditā in ore tuo in die
supbie tue anq; reuelaref malicia tua sicut h̄
tpe in opprobriū filiarū syrie et cīctarū in circūlū
tu tuo filiarū palestinarū qd ambisit te p̄ gyrum.
Scelus tuū et ignominia tuam tu portasti. ait

sūj.re.ee.v.b

S.co.

Befi.xic.f

B

Ezechiel

dñs de^o. Quid dñs deus. Et facta tibi sicut despiciisti iuramentū ut irritū faceres pactū. et recordabor ego pactū meū tecū in dieb^o adolescentie tue. et suscitabo tibi pactū sempiternū. Et recordaberis rīar tuar et p̄fuderis cū receperis sorores tuas te maiores cū minorib^o tuis. Et dabo eas tibi in filias. sed non ex pacto tuo. et suscitabo ego pactū meū tecū. et scies q̄a ego dñs ut recorderis et p̄sum caris et nō sit tibi vltra aperire os p̄e p̄fusionē tua. cū placar tibi fuero in oībus q̄ fecisti ait dñs deus.

C. L. G. Joachim in babylone captiuato se decibia et bierlm̄ dāc in manus nabuchodonosor et pp̄betia de t̄po ponitur

Eccl. XVII
I factū est p̄bum dñi ad me dicens Fili bois: p̄pone enigma et narra parabolā ad domū israel et dices. Hec dicit dñs de^o. Aqla grādis magna ala p̄lōgo mēbroꝝ ducta plena plumis et varietate. venit ad libanū et tulit medullam cedri. Sumitatem frondis ei^o amulat et trāspor tanit eam in terrā chanaā: in vībe negociorū posuit illā. Et tulit de semie terre et posuit illud in terra p̄ semie: vt firmaret radicē sup aquas multas. In superficie posuit illud. Eūq̄ germis nasset creuit in vīneā latiore. būlli statuta. respicientib^o ramis ei^o ad eā et radices eius sub illa crāt. Facta est ergo vīnea: et fructificauit i palmites: et emisit p̄pagines. Et facta est aq̄la altera grādis. magnis alis: multisq; plumis. Et ecce vīnea ista q̄si mittens radices suas ad eam palmites suos extēdit ad illāv̄t irrigaret eā d̄ areolis germis sui. In terra bona super aq̄s multas plātata est vt faciat frōdes et portet fructum: vt sit in vīneā grandē. Dic. Hec dicit dñs de^o. Ergo ne p̄sperabif. Nōne radices eius euellat: et fractus ei^o disstringet. et siccabit om̄s palmites germis eius et arescer. et nō in brachio grādi neq; in p̄plo multo: vt euelleret eam radicatus. Ecce plātata est. Ergo ne p̄sperabif. Nōne cum terigerit eā ventū vīens siccabitur: et in areis germis sui arescer. Et factum est p̄bum dñi ad me dices. Dic ad domū etas sperantē. Nescitis qd̄ ista significēt. Dic. Ecce veniet rex babylonis in bierlm̄: et assumet regem et p̄ncipes eius et adducet eos ad semetipm in babylone: et tollet d̄ semie regni. feriet q̄s cū eo fedus et ab eo accipiet insurandum. Sed et fortes terre tollet vt sit regnū būile et nō eleuet: sed custodiat pactū eius et seruet illud. Qui recedēs ab eo missit muncios ad egyp tum vt daret sibi equos et p̄plū miltū. Nun p̄sperabitur vel p̄sequet salutē qui fecit hec. Et q̄ dissoluit pactū nunqđ effugiet. Ubi ego dicit dñs de^o. qm̄ i loco regi q̄ p̄stituit eū regē cui^o fecit irritū iuramentū et soluit pactū qd̄bē bat cum eo in medio babylonis moriet. Et nō in exercitu grandi neq; in populo multo faciet cōtra eum p̄barao p̄lū in iactu aggeris. et in extirpatione valloꝝ: vt interficiat alias multas. Sp̄reuerat eū iuramentū vt solueret fedus, et

ecce dedit manū suā: et cū oīa bec fecerit nō es fugiet. Propterea hec dicit dñs de^o. Ubi ego qm̄ iuramentū qd̄ spreuit et fedus qd̄ i p̄uariacātus est ponā in caput eius. Et expandā sup eū rete meū: et cōp̄bendef in sagena mea et addu cam eū in babylonē et iudicabo eū ibi p̄uariatione q̄ desperit me et om̄s p̄fugi et cū vīn uero agmīe suo gladio cadent. Residui autē in oēm ventū dīsgenf: et scietis q̄ ego dñs locutus sum. Hec dicit dñs deus. Et sumā ego de medulla cedri sublimis et ponam de vertice ramoz ei^o tenerū. disp̄gam et plātabo sup mōtē ercelsum et eminentē. In mōte sublimi israel plantabo illud: et erūpet in germēi et faciet fructum et erit in cedrū magnā. Et bitabunt sub ea om̄s volucres et vniuersuz volatile subym bra frondis eius nōdificabit. Et scient om̄ia ligna regionis. q̄ ego dñs humiliati lignū sublime. et ex altavi lignū humili: et siccāti lignū viride: et frondere feci lignū aridū. Ego dñs locutus sum et feci.

C. L. S. De vīa acerua. q̄ nō p̄ p̄ filio. nec filius p̄ p̄ tenet in petis. s̄ vīusq; on^o suis portabit: et vīi iuuenies ibi iudicabit. et reuocātur pet̄res ad p̄niam.

Eccl. XVIII
I factus est fīmo dñs ad me dices. Quid est q̄ inter vos p̄abolā p̄tū in puerbū istud in terra israel dicētes. p̄res comedērūt vīā acerua; et dēces filioꝝ obstupeſcūt. Ubi ego dicit dñs deus si erit vltra vob̄ p̄abola bec in puerbū in israel. Ecce om̄s aīe mee sunt. Ut aīa p̄ris. ita et aīa filij mea est. Aīa q̄ peccauerit ipa morietur. Et vir si fuerit iustū et fecerit iudiciū et iusticiam in mōtib^o nō comedērūt; et oīos suos nō leuauerit ad idola dom^o isrl. et vīore p̄imi sui nō violauerit. et ad mulierē mēstruātā non accesserit: et boiem nō p̄ristauerit: pīgn̄ debito reddiderit: p̄ vīm nibil rapuerit: panē suum esurienti dederit. et nudū operuerit vestimentū: ad vīsurā nō p̄modauerit: et ampli^o nō accepit ab iniqtate auerterit manū suā: et iudiciū vē fecerit int̄ vīrū et vīrū. et p̄ceptis meis ābulauerit. et iudicia mea custodierit vt faciat vītam: h̄ iust^o est. Ut iūt̄uet. aīt dñs de^o. Qd̄ si genuerit filiū latrone effundente sanguinē: et fecerit vīnū d̄ ist^o. et h̄ qd̄ oīa nō faciente. s̄ i mōtib^o comedēt̄ et vīore p̄imi sui polluentem egenū et pauperē p̄ristante rapiente rapinas. pīgn̄ nō reddentē. et ad idola leuante oīos suos. abominationē faciēt̄: ad vīsurā dantē: et ampli^o accipientē: nūqd vīuet. Nō vīuet. Eūz vīnū uersa h̄ detestāda fecerit: morte moriet. Sanguis ei^o i ipo erit. Qd̄ si genuerit filiū q̄ vidēs om̄ia peccata patris sui que fecit: timuerit et non fecerit simile eis: super montes non co mederit: et oīos suos non leuauerit ad idola domus israel et vīorem proximi sui non violauerit: et vīrum non contristauerit: pīgn̄ nō retinuerit: et rapinam nō rapuerit. panem

sum esurientis dederit. et nudum operuerit vestimento. a pauperis iniuria auerterit manum suam. usuram et superabundantiam non accepit. et iudicia mea fecerit: et in perceptis meis ambulauerit. hic non morietur in iniestate patris suis. sed vita viveret. Pater enim calunniatus est. et vim fecit fratri et malum opatus est in medio populi sui. ecce mortuus est in iniestate sua. Et dicitur. Quare non portabit filius iniestatem patris. Videlicet quod filius iudicium et iusticiam operatus est. omnia precepta mea custodiuit et fecit illa. vivet vita. Numquid peccauerit ipsa morietur? Filius non portabit iniestatem patris. et pater non portabit iniestate filii. Iustitia iusti super eum erit. et impietas impiorum super eum. Si autem impius egredierit penitentiam ab omnibus peccatis suis quod operatus est. et custodierit omnia precepta mea et fecerit iudicium et iusticiam: vita vivet et non morietur. Numquid iniestatum eius quod opatus est non recordabor. In iniestia sua quam operatus est vivet. Numquid voluntatis mee est mors impiorum. dicit dominus deus. et non poterat a viis suis. et vivat. Si autem auerterit se iustus a iniestia sua. et fecerit iniestatem sum oculis abominationes quas operari solet impius. numquid vivet? Officium iusticie eius quas fecerat non recordabuntur. In purificatione quod purificatus est et in peto suo quod peccauit in ipsis morietur. Et dicitur. Non est equa via domini. Audite ergo domum israel. Numquid via mea non est equa et non magis via vestre praeue sunt. Eius enim auerterit se iustus a iniestia sua. et fecerit iniestates morietur in eis. In iniestia quam opatus est morietur. Et cum auerterit se impius ab impietate sua quam opatus est. et fecerit iudicium et iusticiam: ipse animam suam vivificabit. Considerans enim et auertens se ab omnibus iniestatis suis quas operatus est: vita vivet et non morietur. Et dicitur filii israel. Non est equa via domini. Numquid vies mee non sunt equaliter domini israel. et non magis via vestre praeue. Ad circa vnuquemque iusta vias suas iudicabo domus israel. ait dominus deus. Conuertimini et agite priuiam ab omnibus iniestatis vestris: et non erit vobis in ruinâ iniestas. Proficite a vobis officium iniestates vestras in quibus purificati estis: et facite vobis cor nouum et spissum nouum. Et quare moriemini domus israel? Quia nolo mortem morientis dicit dominus deus. Revertimini et vivite.

C. G. de ioachim et iechonias. de filio ioachi captiuatis. de reliquiis iudei: quod non bavuerunt regem.

Ea. XIX

Et tu fili bois assume planctum super principes israel: et dices. Quare misericordia tua leona in leones cubauit. In medio leonum enutriuit catulos suos. Et edidit unum de leonibus suis. leo factus est et didicit capte pandomini quod comedere. Et audiuerunt de eo geres et non absque vulneribus suis coperiunt eum et adduxerunt eum in catenis in terram egypti. Que cum vidisset quoniam firmata est et periret expectatio eius: tulit unum de leonibus suis. leo quem constituit eum. Qui incedebat inter leones

Et factus est leo et didicit pandom capte: et homines deuorare: didicit viduas facere et ciuitates eorum in desertus adducere. et desolata est terra et plenitudo eius a voce rugitur illius. Et quererunt aduersus eum gentes vindictas de pueris eius. et expanderunt super eum rete suum. In vulneribus earum captus est et miserunt eum in caueam. In catbenis adduxerunt eum ad regem babylonis: miseruntque eum in carcere ne audiret votum eius ultra super montes israel. Mater tua quasi vinea in sanguine tuo super aquam plantata est. Fructus eius et frondes eius creuerunt ex aquis multis et facte sunt ei virge solide in sceptra dominium. et ex altata est statura eius inter frondes. Et videt altitudinem suam in multitudine palmitum suorum: et euulta est ira in terramque plecta. et ventus viens siccavit fructum eius: marcuerunt et arefacte sunt virge roboris eius. Ignis comedit eam. Et nunc transplantata est in desertum in terra iniusta et fitienti. et egressus est ignis de virga ramorum eius qui fructum eius comedit. et non fuit in ea virga fortis: sceptrus dominium. Planctus est et erit in planctum.

C. G. dicit dominus quod non respondebit interrogantibus propter peccata. et exprobaret eis scelera sua et blasphemias. de reprobatione legis et sacrificiorum. de reditu captiuorum in terram suam. **XX**

Et factum est in anno septimo. in quarto in decima mensis: venerunt viri de senioribus israel ut interrogaret dominum et ministrum et sederunt coram me. Et factus est sermo domini ad me dicens. Filii hominis: lequere senioribus israel et dices ad eos. Hec dicit dominus deus. Numquid ad interrogandum me vos venistis? Vnde ego quod non respondebo vobis ait dominus deus. Si iudicas eos: si iudicas filii hominis Abominationes patrum eorum ostende eis. et dices ad eos. Hec dicit dominus deus. In die qua elegi israel et leuanim manum meam per stirpe domini iacob. et apparui eis in terra egypti: et leuanim manum meam per eis dicens. ego dominus deus vester in die illa leuanim manum meam per eis ut educerem eos de terra egypti in terram quam prouideram eis fluentem lacre et melle: quod est egregia inter omnes terras. Et dixi ad eos. Uniusquisque offendit oculos suos abiiciat. et in idolis egypti nolite pollui. Ego dominus deus vester. Et irritauerunt me: nolueruntque me audire. Uniusquisque abominationes oculos suos non piecit: nec idola egypti reliquerunt. Et dixi ut effunderem indignationem meam super eos: et implirem iram meam in eis in medio terre egypti. Et feci propter nomen meum: ut non violaretur coram gentibus in aquarum medio erat: et inter quas apparui eis ut educerem eos de terra egypti. Eieci ergo eos de terra egypti: et eduxi eos in desertum: et dedi eis precepta mea. et iudicia mea ostendi: que facies homo vivere in eis. Insuper et sabbata mea dedi eis: ut esset signum inter me et eos: et scient quia ego dominus sanctificans eos. Et irritauerunt me do-